
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTANCIA VELHA 

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida!” 
 

Fone: (51) 3561-4050/ 3561-1292- Estância Velha/RS 
www.estanciavelha.rs.gov.br 

MEMORANDO – 070/2025 

De: SEDEIT – Departamento de Turismo 

Local: GABINETE SEDEIT – Departamento de Turismo 

Destinatário: PROGEM 

Data: 29/04/2025 – terça-feira 

Assunto: Homologação de Inscrições – Edital N°: 88/2025  

Considerando a abertura de inscrições para o “ CONCURSO DA CUCA CASEIRA”, 
cujo objetivo é tornar a cidade mais atrativa, festiva e acolhedora nas festividades durante 
a 42º Edição do Kerb de Estância Velha, conforme edital 88/2025 de 14 de abril de 2025, 
segue lista de homologados: 

CONCURSO CUCA CASEIRA  
  NOME CATEGORIA  
1 

CLEIA CELI WEBER  
DOCE 

2 SALGADA 
3 LUANA MARMITT STEIN  DOCE 
4 IZADORA BOTELHO DOS SANTOS  DOCE 
5 CARINA DA SILVA BOTELHO DOCE 

 

Sendo o que tinha para o presente momento, fico à disposição no ramal 2221 ou no 
e-mail: turismo@estanciavelha.rs.gov.br. 

 

 

 

______________________________________________ 

GABRIEL BOLL BERLITZ 
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo 

 

 

 

 

 


